
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: E.Q. Controllo strategico e di gestione – Affidamento diretto alla ditta Voci Srl per il 
servizio di programmazione tesserini dipendenti AMAP e controllo accessi alla sede di 
Osimo – Impegno e liquidazione di Euro 390,40 IVA inclusa -  Bilancio 2023 – CIG 
Z713D7962A

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023 e programma biennale degli 
acquisiti beni e servizi 2023-2024;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. n. 27 del 20.06.2023 di approvazione 
della variazione del bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisiti beni e servizi 
2023-2024;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 39 del 04.10.2023 di approvazione 
assestamento di bilancio di previsione 2023;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

DECRETA

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023,  secondo 
quanto riportato nel documento istruttorio, l’affidamento diretto alla ditta Voci Srl -  Via 1° Maggio, 
5 – 60010 Barbara (AN) P.IVA/C.F.: 02565640428, del servizio di programmazione dei tesserini 
dei dipendenti per l’accesso agli uffici della sede di via Edison, 4 Osimo (AN) per un importo di 
Euro 320,00, oltre l’ I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi 
dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 
8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere 
il seguente Smart CIG: Z713D7962A;

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=64453127


2

- di espletare la relativa procedura di affidamento al di fuori del Mercato Elettronico, ai sensi della 
Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede 
l’innalzamento della soglia ad Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme 
elettroniche;

- di aggiudicare, in via efficace, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 la fornitura alla ditta Voci Srl;

- di impegnare la somma di Euro 390,40 (Imponibile Euro 320,00 + IVA Euro 70,40), relativa al 
servizio suddetto, a favore della ditta Voci Srl -  Via 1° Maggio, 5 – 60010 Barbara (AN) P.IVA/C.F.: 
02565640428, sul Bilancio AMAP 2023 - Settore “Direzione” - Progetto 13.03 “Organizzazione e 
controllo di gestione” – Categoria “Spese specifiche”, Tipologia “Spese e Servizi vari” - codice 
205013, previa rimodulazione delle voci di spesa;

- di approvare la rimodulazione delle spese di Euro 1.000,00 nell’ambito del Progetto 13.03 
“Organizzazione e controllo di gestione” – Categoria “Spese specifiche”, Tipologia “Spese e Servizi 
vari” - codice 205013 del Bilancio dell’Agenzia 2023, così come descritto nel documento istruttorio, 
ai sensi del Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 17 del 30.03.2023, al fine di avere la disponibilità finanziaria per 
l’adozione dell’impegno oggetto del presente decreto, precisando che tale rimodulazione non 
comporta alcuna variazione dell’entità della spesa complessiva del Progetto 13.03;

- di liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 390,40 IVA inclusa, relativa alla fattura n. 21PA 
del 30.11.2023, come conservata agli atti di ufficio e riferita al servizio di programmazione dei 
cartellini smarca tempo dei dipendenti AMAP, vista la regolare esecuzione, così come di seguito 
indicato:

- Euro 320,00 alla ditta Voci Srl  P.IVA/C.F.: 02565640428, verificata la regolarità contributiva;
- Euro 70,40 a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad 
emettere il relativo mandato di pagamento a favore di Voci Srl P.IVA/C.F.: 02565640428, ed al 
versamento a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A.;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il sottoscritto Direttore, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
- L.R. Marche 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- L.R. Marche 18.05.2004 n. 13 – “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”;

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;

- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. n. 27 del 20.06.2023 di approvazione della 
variazione del bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisiti beni e servizi 
2023-2024;

- Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 39 del 04.10.2023 di approvazione 
assestamento di bilancio di previsione 2023.

Motivazione 
A seguito del trasferimento degli uffici dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca “Marche Agricoltura Pesca” (di seguito AMAP) nella nuova sede di Via T. Edison, 2 a Osimo (AN), 
è sorta la necessità di dotare i dipendenti di un tesserino per l’apertura automatica della sbarra di ingresso 
e della porta di accesso.
I tesserini smarca tempo utilizzati dal dipendente per smarcare l’ingresso, dotati di tag a RFID, sono stati 
ritenuti idonei ad essere programmati per assicurare anche l’apertura della sbarra e della porta di 
ingresso.
Pertanto, è stato richiesto un preventivo alla ditta Voci Srl che ha eseguito già dei lavori presso la nuova 
sede su incarico della proprietà e in data 18.10.2023 è stato ricevuto un preventivo per la 
programmazione dei tesserini (Prot. AMAP 6909 del 27.10.2023).
Il preventivo prevede due tipologie di spesa, una tipologia a forfait che considera una mezza giornata di 
lavoro presso la sede, indipendentemente dal numero di tesserini da programmare e una tipologia a 
chiamata che prevede un costo fisso a cui si dovrà aggiungere una quota per ogni tesserino 
programmato.
Tenuto conto che dovranno essere programmati più di 75 tesserini, l’offerta a forfait è risultata essere 
più economica.
Pertanto, si è proceduto a concordare una data con il fornitore e a comunicare a tutti i dipendenti, 
attraverso le Elevate Qualificazioni, la necessità di fornire i tesserini dei dipendenti della sede di Osimo 
e di quei dipendenti assegnati ad altre sedi ma che frequentemente, per motivi di lavoro, hanno la 
necessità di accedere alla sede di Osimo. 
In data 14.11.2023, a partre dalle ore 9.00, un tecnico della ditta Voci S.r.l si è recato presso la sede 
AMAP di Osimo e ha avviato la programmazione dei tesserini disponibili.



4

Pertanto, la procedura si è conclusa nella mattinata stessa.
I tesserini programmati risultano funzionanti, non essendo pervenuta nelle successive due settimane, 
alcuna segnalazione di malfunzionamento da parte dei colleghi.

La procedura di affidamento è stata espletata fuori dal Mercato Elettronico ai sensi dell’Art. 1, comma 
130 della Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, che prevede l’innalzamento della 
soglia a Euro 4.999,00 per deroga a trattative su MEPA ed altre piattaforme elettroniche.
Si precisa che, in attuazione alle indicazioni emanate dalle determinazioni ANAC n. 8 del 18.11.2010 e 
n. 10 del 22.12.2010, per il servizio di che trattasi si è proceduto a richiedere il seguente Smart CIG: 
Z713D7962A e a verificare la regolarità del DURC, il casellario ANAC e la visura camerale.

La spesa farà carico sul Bilancio di previsione 2023 sul seguente progetto: Progetto 13.03 
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE – Categoria “Spese specifiche”, Tipologia “Spese e 
Servizi vari” - codice 205013 per un importo di Euro 390,40 (Imponibile Euro 320,00 + IVA Euro 70,40), 
previa rimodulazione delle voci di spesa, come di seguito specificato.

Infatti, al fine di avere la disponibilità finanziaria nel bilancio dell’Agenzia 2023 per il Progetto 13.03 alla 
voce “Spese e Servizi vari”, si rende necessario procedere ad una rimodulazione delle spese nell’ambito 
del progetto stesso, senza che ciò comporti variazione dell’entità della spesa complessiva, ai sensi del 
Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 17 del 30.03.2023. 

La rimodulazione da effettuare all’interno del Progetto 13.03 del Bilancio dell’Agenzia 2023 è la seguente:

Codice e 
denominazione 
progetto

Categoria e 
tipologia di 
spesa oggetto 
della 
variazione

Importo 
previsto 
(Euro)

Importo 
variazione 
(Euro in 
diminuzione o 
in aumento)

Importo 
previsto in 
bilancio dopo 
variazione 
(Euro)

Categoria e 
tipologia di 
spesa oggetto 
della 
variazione

Importo 
previsto 
(Euro)

Variazione 
importo 
(Euro in 
diminuzione 
o in 
aumento)

Importo 
previsto in 
bilancio 
dopo 
variazione 
(Euro)

Progetto 13.03 
“Organizzazione e 
controllo di 
gestione”

Altre Spese 
Specifiche – 
Formazione 
Codice 205030

+ 2.000,00     - 1.000,00 + 1.000,00 Altre Spese 
Specifiche – 
Spese e servizi 
vari Codice 
205013 

3.000,00 + 1.000,00 + 4.000,00

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto, si richiede al Direttore dell'Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine:

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023,  secondo 
quanto riportato nel documento istruttorio, l’affidamento diretto alla ditta Voci Srl -  Via 1° Maggio, 
5 – 60010 Barbara (AN) P.IVA/C.F.: 02565640428, del servizio di programmazione dei tesserini 
dei dipendenti per l’accesso agli uffici della sede di via Edison, 4 Osimo (AN) per un importo di 



5

Euro 320,00, oltre l’ I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi 
dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di impegnare la somma di Euro 390,40 (Imponibile Euro 320,00 + IVA Euro 70,40), relativa al 
servizio suddetto, a favore della ditta Voci Srl -  Via 1° Maggio, 5 – 60010 Barbara (AN) P.IVA/C.F.: 
02565640428, sul Bilancio AMAP 2023 – Settore “Direzione” - Progetto 13.03 “Organizzazione e 
controllo di gestione” – Categoria “Spese specifiche”, Tipologia “Spese e Servizi vari” - codice 
205013, previa rimodulazione delle voci di spesa;

- di approvare la rimodulazione delle spese di Euro 1.000,00 nell’ambito del Progetto 13.03 
“Organizzazione e controllo di gestione” – Categoria “Spese specifiche”, Tipologia “Spese e Servizi 
vari” - codice 205013 del Bilancio dell’Agenzia 2023;

- di liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 390,40 IVA inclusa, relativa alla fattura n. 21PA 
del 30.11.2023, come conservata agli atti di ufficio e riferita al servizio di programmazione dei 
tesserini del personale AMAP e controllo accessi, vista la regolare esecuzione, così come di 
seguito indicato:

- Euro 320,00 alla ditta Voci Srl P.IVA/C.F.: 02565640428, verificata la regolarità contributiva;
- Euro 70,40 a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad 
emettere il relativo mandato di pagamento a favore di Voci Srl P.IVA/C.F.: 02565640428 ed al 
versamento a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A.;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     (Ing. Raffaella Coen)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessuno”

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 363 del 20 dicembre 2023
		contact.01
	2023-12-19T13:40:41+0100
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		contact.02
	2023-12-20T11:55:23+0100
	location.02
	Andrea Bordoni
	reason.02




